
 

 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

 
REGISTRO GENERALE N. 414 del 28/12/2019 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 414 del 28/12/2019 

 DETERMINAZIONE N. 143 del 28/12/2019 
PROPOSTA N. 395 del 28/12/2019 
 
OGGETTO: Approvazione Rendiconto Servizio Economato n. 7/2019. Periodo dal 8 al 28.12.2019 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 18.04.2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019 - 2021;  

 

Visti e richiamati: 

 

 il comma 7 dell’art. 153 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali); 

 il decreto sindacale n. 3 del 30.05.2019  con cui, lo stesso è stato prorogato come 

responsabile del settore amministrativo – contabile; 

  la deliberazione di Giunta Comunale del 09.09.2019 numero 65, con la quale è stato 

nominato economo comunale il Sig. Giovanni BLOISE;  

Richiamato: 

 Il mandato di pagamento a favore dell’alloro economo comunale Dott. Raffaele Fasano n. 

70 del 01.02.2019, con il quale è stato attivato il servizio economale per l’anno 2019; 

VISTO il rendiconto presentato dall’Economo Comunale, per il periodo dal 8 al 28.12.2019, relativo 

alle spese sostenute a valere sui citati impegni, dell’importo complessivo di €. 932,95;  

RITENUTO di provvedere alla sua approvazione, e, conseguentemente, al rimborso delle somme 

ivi indicate, 

 DETERMINA 
 

 La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 DI APPROVARE il rendiconto n. 7 presentato dall’Economo Comunale Bloise Giovanni, 
relativo alle spese sostenute nel periodo dal 8 al 28.12.2019, dell’importo complessivo di €. 

932,95, che sebbene non materialmente allegato al presente atto, ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

 Conseguentemente, EMETTERE a favore dello stesso Economo Comunale appositi mandati 
di pagamento, a titolo di rimborso delle spese in parola, a valere sui fondi impegnati con le 
determinazioni indicate in premessa e con imputazione ai capitoli ed interventi appresso 
elencati e per gli importi a fianco di ciascuno segnati: 

 

N. CAP OGGETTO IMPORTO 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 414 del 28/12/2019 

1 2321/0 FORNITURA PRODOTTI PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE 214,50 

2 82/0 PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER FUNZIONAMENTO UFFICI COMUNALI 86,60 

3 2022/0 FORNITURE BENI DI CONSUMO PER MANUTENZIONE  331,20 

4 525/0 MANUTENZIONE AUTOMEZZO TG. DV193GA 192,90 

5 89/0 FORNITURA BENI DI CONSUMO PER UFFICI COMUNALI 107,75 

  TOTALE 932,95 

 

 DARSI ATTO che con il pagamento delle suddette somme, il fondo economale viene 
ristabilito alla somma originaria di €. 1.000,00; 

 

 DISPORRE, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la  
pubblicazione della presente all’albo pretorio online del Comune per 15 giorni consecutivi; 

 

 DARE ATTO che, Ai sensi dell’art 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n 241 è ammesso avverso il 

presente provvedimento, entro 60 giorni dalla notificazione e/o pubblicazione, ricorso al T.A.R. di Catanzaro 
ovvero, invia alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni 
dalla data di notificazione. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 395 del 28/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  SBANO FRANCESCO in data 
28/12/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 395 del 28/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  SBANO FRANCESCO il 
28/12/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 687 
 

Il 28/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 414 del 28/12/2019 con 
oggetto 
Approvazione Rendiconto Servizio Economato n. 7/2019. Periodo dal 8 al 28.12.2019 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 414 del 28/12/2019 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  SBANO FRANCESCO il 28/12/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


